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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x X I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

Ktoś mądry powiedział kiedyś, że pokora nie 
polega na tym, by mieć gorsze mniemanie o so-
bie, lecz na tym, by mniej się sobą zajmować. 
To samo mówią nam dzisiejsze czytania. Pokora 
pomaga nam usunąć się na bok. A kiedy przesta-
jemy stawiać siebie na pierwszym miejscu, zac-
zynamy bardziej otwierać się na innych.

Dlatego właśnie pokora jest kluczem do zdrow-
ych relacji. Pomaga nam ona w dwojaki sposób 
– my zaczynamy inaczej postrzegać ludzi, a oni 
zaczynają inaczej postrzegać nas. Ten związek 
zauważył mędrzec Syrach, dlatego doradzał 
synowi, aby w pokorze prowadził swoje sprawy. 
Ludziom pokornym łatwiej jest dostrzegać 
potrzeby, pragnienia i zmagania innych.

Co więcej, jest coś atrakcyjnego w osobie, 
która nie lansuje siebie. Takie osoby pociągają 
do siebie innych.

Podobną myśl wyraził Jezus w przypowieści o 
zajmowaniu ostatnich miejsc na uczcie. Kiedy 

przestaniemy przejmować się tym, jak nas uhono-
rowano, albo tym, jak wypadamy w oczach innych, 
nie będziemy uzależnieni od ludzkiego uznania. 
To pomoże nam traktować innych z szacunkiem i 
dobrocią oraz otworzy nas na miłość, jaką Bóg chce 
wnosić w nasze relacje.

Być może uległem pokusie myślenia, że człowiek 
pokorny to ktoś, kto pozwala innym wchodzić so-
bie na głowę. A kto z nas ma na to ochotę? W 
rzeczywistości jednak prawdziwa pokora wymaga 
ogromnej siły. Stawianie potrzeb innych przed swy-
mi własnymi wymaga działania wbrew wielu zako-
rzenionym nawykom i własnym korzyściom. Czyni 
nas jednak wolnym i uzdalnia do miłowania tych, 
których masz wokół siebie. Z czasem odkryjesz, że 
miłość uruchamia przedziwną dynamikę – im więcej 
dajesz z siebie, tym więcej otrzymujesz w zamian. 
Prośmy dzisiaj Jezusa, aby pomagał nam być tak 
pokornymi jak On.
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

28 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 114,1.7-14) 
700 śp. Halina Pęza w 19 rocznicę śmierci i za zmar-
łych z rodziny Pędów i Gostańskich
900 Pro populo
900  śp. Jadwiga, Stanisław i Krystyna Dworakow-
scy
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i zdrowie dla Joanny z okazji urodzin
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
na dalsze lata pożycia małżeńskiego dla Moniki i 
Grzegorza z okazji 20 rocznicy ślubu
1200 śp. Czesław (30 rocznica śmierci) i Czesława-
(k) (18 rocznica śmierci) Zalewscy 
1200 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja 
od Kręgu Domowego Kościoła pw. św. Moniki
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i zdrowie dla Adama i Marty i ich dzieci w 18 rocz-
nicę ślubu
1600 Dziękczynna w 5 rocznicę ślubu Renaty i Hi-
nala z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski dla nich i ich dzieci - Poza parafią
1800 śp. Łucja Jabłońska

29 VIII PONIEDZIAŁEK (Mk 6,17-29)
630 Dziękczynna za przeżyte 70 lat życia z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla 
Zofii oraz o potrzebne łaski dla Krzysztofa, córki 
Katarzyny i Anny z rodzinami
700 śp. Elżbieta Łupińska w 4 śmierci i zmarłych z 
rodziny Łupińskich i Rogowskich
1800 Za zmarłych z rodziny Dziardzielów i Wyszyń-
skich
1800 śp. Marianna i Antoni Jankowscy

30 VIII 2022 WTOREK (Łk 4,31-37)
630 śp. Teresa Sienkiewicz – intencja od pracowni-
ków i pensjonariuszy Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego w Daniłowie
700 Za zmarłych z rodzin Zdrodowskich i Czajkow-
skich
1800 śp. Zofia i Mieczysław Sopek – 13 rocznica 
śmierci Mieczysława
1800 śp. Stefania Poniatowska – intencja od Wspól-
noty dzieła Intronizacji NSPJ Odnowy w Duchu 
Świętym Radia Maryja i chóru parafialnego

31 VIII ŚRODA (Łk 4,38-44)
630 śp. Czesława Łapińska
700 śp. Zofia, Lucjan i Tadeusz - rezerwacja
1800 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja od 
Kręgu DK pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Katarzyny i Rafała Konickich i ich dzieci Julii i To-
masza

1 IX 2022 CZWARTEK (Łk 5,1-11)
630 śp. Teresa Sienkiewicz – intencja od sąsiadów z 
klatki
700 śp. Teresa Zawojska – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Stanisław Łapiński – od rodziny Gołaszew-
skich
1800 śp. Stanisław Łapiński
1800 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla ofia-

rodawców i ich rodzin – intencja od Biura Radia 
Maryja

2 IX 2022 PIĄTEK (Łk 5,33-39)
630 śp. Zygmunt Sykut – 15 rocznica śmierci
700 śp. Janina i Marian Jabłońscy w 44 rocznicę 
śmierci Janiny - rezerwacja
700 śp. Władysława Roszkowska – intencja od 
uczestników pogrzebu – poza parafią
700 śp. Janina Olczak – intencja od uczestników po-
grzebu – poza parafią
1800 śp. Stanisław Dziardziel – 3 rocznica śmierci 
1800 śp. Stefan Brzozowski - rezerwacja

3 IX 2022 SOBOTA (Łk 6,1-5)
630 śp. Irena Skonka – intencja od koleżanek z pra-
cy
700 śp. Bronisława(k) i Czesław Nowaccy
700 śp. śp. Janina Olczak – intencja od uczestników 
pogrzebu – poza parafią
700 śp. Henryk Grochowski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu – poza parafią
1700 ŚLUB: Łapińska Agata & Daniel Olędzki 
1800 śp. Krystyna, Henryk Tomaszewscy, Helena 
Ciechanowska 
1800 śp. Olimpia, Mieczysław, Ewa, Bolesław, 
zmarli z rodziny Zaniewskich

4 IX 2022 NIEDZIELA (Łk 14,25-33) 
700 śp. Leszek Łapiński i jego rodziców
900 Pro populo
1030 śp. Jan i Janina Kalinowscy w 8 rocznicę 
śmierci Jana
1030 śp. Michał Warpechowski i zmarłych z rodzi-
ny Warpechowskich i Łupińskich, w 14 rocznicę 
śmierci Michała
1200 Msza na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
1200 śp. Krzysztof Pęza – intencja od rodziny Per-
kowskich
1600 śp. Marianna Gąsowska – 9 rocznica śmierci
1800 śp. Wiesław Grabowski i jego zmarli rodzice w 
3 rocznicę śmierci Wiesława

● Dziś ostatnia niedziela wakacji, w liturgii dwu-
dziesta druga niedziela w ciągu roku kościelne-
go. Eucharystia stanowi centrum niedzieli i życia 
chrześcijańskiego. Niech sprawowanie tajemni-
cy paschalnej Chrystusa umacnia nas na drodze 
podejmowania codziennych obowiązków. Dziś 
prosimy Boga, aby wszystko co dobre w nas, nie-
ustannie umacniał i strzegł.
● Przed nami ostatnie dni wakacyjnego odpoczyn-
ku. Dziękujemy Bogu za czas wakacji i urlopów, 
za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy w 
tym czasie, i za ludzi, których Bóg postawił na na-
szej drodze.
● Jutro, 29 sierpnia, w liturgii będziemy wspomi-
nali Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela. Za 
wierność Bogu i Jego prawu został zamordowany 
na rozkaz króla Heroda. Tym samym stał się kolej-
nym prorokiem, który oddał życie, będąc głosicie-
lem Bożej prawdy.
● W czwartek, 1 września, początek nowego roku 
szkolnego i katechetycznego. Zapraszamy dzieci i 
młodzież, rodziców, wychowawców i nauczycieli 
na Mszę Świętą w niedzielę o godzinie 1200. Bę-
dziemy prosili o Boże błogosławieństwo na trud 
pracy i nauki w nowym roku szkolno-katechetycz-
nym. Z sakramentu pokuty i pojednania można 
będzie skorzystać od 1 do 3 września pół godziny 
przed każdą Mszą Świętą.
● 1 września przypada także kolejna – 83 rocznica 
wybuchu II wojny światowej. Naszą modlitewną 
pamięcią będziemy ogarniali wszystkich, którzy 
zginęli w obronie naszej ojczyzny.
● Od 2015 roku z inicjatywy papieża Franciszka w 
Kościele obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o 
Ochronę Stworzenia. Będziemy modlić się o roz-
tropne wykorzystywanie dóbr natury i ochronę 
środowiska.
● Czwartek będzie jednocześnie pierwszym 
czwartkiem miesiąca. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i Godzina Święta przed pierwszym 
piątkiem miesiąca o godzinie 1700. Zachęcamy aby 
modlić się o uświęcenie kapłanów oraz o nowe 
święte powołania do stanu kapłańskiego i zakon-
nego. 
● Piątek, 2 września, będzie pierwszym piątkiem 
miesiąca. Nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa po Mszy świętej o godzinie 700. Od-
wiedziny u chorych i seniorów naszej parafii z 
posługą sakramentalną wyjątkowo odbędą się w 
pierwszy czwartek 1 września od godziny 900.
● W sobotę nabożeństwo pierwszo-sobotnie po 
Mszy o godzinie 700, potem różaniec prowadzony 
przez Poranną Grupę Modlitewną. W tych dniach 
skorzystajmy z okazji do spowiedzi i Komunii 
Świętej wynagradzającej.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Najbliższa niedziela będzie pierwszą niedzielą 
miesiąca. Jak zawsze wspólny różaniec Kół Ży-
wego Różańca po Mszy świętej o godzinie 1030. 
Błogosławieństwo rodzin i dzieci, i adoracja Naj-
świętszego Sakramentu po Mszy o godzinie 1200. 
Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca 
Jezusowego zaprasza w tym dniu na modlitwę ad-
oracyjną po Mszy o godzinie 1600.
● Również w przyszłą niedzielę Ogólnopolskie 
Dożynki Jasnogórskie. Diecezjalne dożynki od-
będą się w niedzielę 11 br. w Sanktuarium bł. Ste-
fana Kardynała Wyszyńskiego w Zuzeli godzinie 
1200 i będą połączone z dziękczynieniem za be-
atyfikację kard. Stefana Wyszyńskiego.
● Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej w 
Łomży ogłasza nabór na nowy rok akademicki 
2022/2023. Przesłuchanie kandydatów odbędzie 
się w sobotę 03 września br. o godzinie 900 w 
siedzibie Diecezjalnego Instytutu Muzyki Ko-
ścielnej w Łomży (gmach Wyższego Seminarium 
Duchownego Plac Jana Pawła II nr 1 w Łomży). 
Warunkiem przyjęcia do Instytutu jest posiadanie 
predyspozycji muzycznych – słuchu muzyczne-
go oraz poczucia rytmu. Przesłuchanie obejmuje 
zaśpiewanie dowolnej pieśni kościelnej oraz po-
wtórzenie podanego schematu melodycznego i 
rytmicznego. Wykłady i ćwiczenia odbywają się 
w środy w godzinach od 1000 do 1600 od września 
do czerwca, natomiast zajęcia indywidualne z 
instrumentu w czasie ustalonym z wykładowcą. 
Nauka w Instytucie trwa pięć lat. Studenci zdoby-
wają gruntowną wiedzę z teorii muzyki i liturgii 
oraz praktyczne umiejętności muzyczne. Absol-
went DIMK otrzymuje dyplom, który upoważnia 
do pełnienia posługi organisty. Wymagane doku-
menty: podanie, życiorys, opinia proboszcza o 
kandydacie, ewentualne świadectwo ukończenia 
szkoły muzycznej oraz 3 zdjęcia legitymacyjne.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci mar-
murowych tabliczek. 
● W ostatnim czasie odeszli do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Adam Kalczyński, 
l. 43 i śp. Bernard Zaleski l. 73 – wieczny odpo-
czynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj Im świeci, niech odpoczywa w pokoju 
wiecznym amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy 
obfitości Bożych darów oraz szczególnej opieki 
Jasnogórskiej Pani.  
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